anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus 

Nostri decimo secundo. 

IOANNES Card. V I L L O T SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

B Iosephus Rossi, Ep . tit. Palmyrenus, Proton. Apost. Decanus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

in Secret. Status tab., n. 27S806. 

VI 

EOMBLONIENSIS 

Quibusdam detractis territoriis ab Ecclesiis Capicensi et Calapanensi, nova 

dioecesis conditur, nomine « Rombloniensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi Ecclesia cum sit « columna et fundamentum veritatis » (1 Tim. 

3, 14), qua universi per terrarum orbem homines collustrari debeant, 

omnibus modis curandum Nobis est, ut per novas etiam dioeceses conditas 

propius lux supernae veritatis cunctis praeferatur. Libenter igitur pre

cibus accedendum esse putavimus Venerabilis Fratris Antonii Frondosa, 

Episcopi Capicensis, qui, audita Conferentia Episcopali Insularum Phi

lippinarum, ut quibusdam Ecclesiae suae terris alia conderetur dioe

cesis petiit. De consilio ideo sive Venerabilis Fratris Carmeli Rocco , 

Archiepiscopi titulo Iustinianopolitani in Galatia et tunc temporis in 

Insulis Philippinis Apostolici Nuntii, sive Sacrae Congregationis pro 

Episcopis, sequentia decernimus. A dioecesi Capicensi territorium sepa

ramus civilis provinciae vulgo Romblon eoque novam dioecesim condi

mus, Bombloniensem appellandam, cui praeterea insulam vulgo Maestre 

de Campo perpetuo iungimus, a Vicariatu Apostolico Calapanensi sepa

ratam, ita ut novae Sedis fines iidem sint atque illi, quibus provincia, 
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quam diximus, limitabatur. Episcopi domicilium in urbe (( Romblon )) 

ponimus, eiusque magisterii cathedra in templo ibidem exstante, Deo 

dicato in honorem Sancti Ioseph, B. M. V. Sponsi, quod tamquam 

cathedrale habebitur, iustis cum iuribus. Episcopo autem, praeterquam 

quod iura damus, congrua etiam officia imponimus. Mensam episcopalem 

efficient Curiae bona, a fidelibus sponte oblatae pecuniae et cetera bona, 

quae constitutae dioecesi obvenient, ad normam Can. 1500 C. I. C. Eam 

praeterea dioecesim suffraganeam facimus metropolitanae Sedi Iarensi, 

eiusdem vero Episcopum iurisdictioni Metropolitae subdimus. Consul

tores dioecesani praeterea deligantur, usque dum Canonicorum collegium 

per alias sub plumbo Litteras condatur. Ad Seminarium quod attinet, 

eiusque alumnorum educationem, serventur praescripta iuris communis, 

normae Decreti Concilii Vaticani II « Optatam totius » et peculiares 

Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica regulae. Dioecesis 

Rombloniensis cum rite fuerit constituta, sacerdotes eidem censeantur 

adscripti, in cuius territorio legitimum beneficium vel officium habeant ; 

ceteri vero sacerdotes, clerici Seminariique tirones ei, in qua legitime 

degant. Omnia denique documenta ad novam dioecesim spectantia ab 

episcopali Curia Capicensi ad Rombloniensem transferantur, in tabu

lario religiose custodienda. Haec quae mandavimus ad effectum adducat 

Venerabilis Frater Bruno Torpigliani, Archiepiscopus titulo Mallia-

nensis et in Insulis Philippinis Apostolicus Nuntius, vel ab eo delegatus 

sacerdos, qui sueta documenta exaret ad Sacramque Congregationem 

pro Episcopis mittat. Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Decembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus 

Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. V I L L O T SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

£B Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. Decanus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 272965. 
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VII 

PHANTHIËTENSIS 

Quibusdam territoriis detractis a dioecesi Nhatrangensi nova conditur, 

nomine « Phanthiêtensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Arcano Dei consilio et voluntate Ecclesiae sanctae praepositi, quam 

adquisivit Christus sanguine suo (Act. 20, 28), industriam Nostram om

nem, et diligentiam, et curam in eo sane ponimus, ut eius utilitatibus et 

•commodis inserviamus. Movent enim magnopere Nos et urgent non solum 

divini Redemptoris verba, Petro facta : « Pasce agnos meos ... pasce oves 

meas » (Io. 21, 15-17) sed etiam ipsius Magistri exemplum sanctorumque 

Apostolorum pro grege specimina virtutum, quorum in lumine, ut maxime 

possumus, ambulare contendimus. Quam ob rem, cum Venerabiles Fra

tres Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationi pro Gentium 

Evangelizatione praepositi, audito Venerabili Fratre Henrico Lemaître, 

Archiepiscopo titulo Tungrensi, atque in Vietnamensi Re publica Apo

stolico Delegato, itemque Ordinariis quorum interesset, bene fieri cen

suerint, si detractis nonnullis territoriis a dioecesi Nhatrangensi, alia 

conderetur, Nos, re iusta consideratione reputata, haec decernimus 

atque iubemus. A dioecesi Nhatrangensi partem detrahimus ad meridiem 

vergentem, provincias complectentem Binh-Tuy et Binh-Thûan, quibus 

novam dioecesim constituimus, ab urbe territorii principe Phanthiêtensem 

appellandam, eandemque metropolitanae Sedi Saigonensi tamquam suf

fraganeae! subiciendam. Huius Ecclesiae caput urbs Phan-Thiêt erit, in 

eaque Episcopus commorabitur, cathedra in templo principe collocata 

in eadem civitate, cum iuribus debitis. Cetera, quae ad mensam episco

palem attinent, ad regimen atque administrationem, ad electionem, 

Sede vacante Vicarii Capitularis, alia huiusmodi, iure Canonico tem

p e r e t u r . Ad Canonicorum Collegium vero quod pertinet, si in praesentia 

condi non possit, eius loco Consultores dioecesani eligantur, Episco

pum ope consilio iuvari. Ceterum, quae iussimus, Venerabilis Frater 

Henricus Lemaître ad exitum deduci faciet, vel quem ipse delegaverit, 
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factis necessariis facultatibus. Hae vero Litterae sive nunc sive in 

posterum vim habeant, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No

stri duodecimo. 

IOANNES Card. V I L L O T A G N E L L U S Card. Rossi 

Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost. s.n. 
Loco £g Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 275881. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Sacra aedes Nativitati B. M. V. dicata in pago Siluva, in archidioecesi 

Kaunensi, in Lituania, ad gradum Basilicae Minoris evehitur. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem beata Maria Virgo 

est vera Christi Mater, quae praeterea est ab ipso hominum Redemp

tore de patíbulo Crucis pendente, hominum mater constituta (Cfr. Io. 

19, 27), idcirco a primaeva usque Ecclesiae aetate adorandi Fili i Dei 

sequaces semper cum pietate, obsequio, fide erga Christum, perpetuum 

ac perennem amorem in beatissimam Virginem Mariam coniunxerunt; 

quod ostendunt tum aedes sacrae per christianum orbem disseminatae, 

tum imagines, tum monumenta omne genus eidem divinae Matri di

cata. Inter quas profecto aedes, sanctuarium Siluvanum, apud Samogi-

tios, floruisse ac florere notum est. Cuius nimirum antiquitas vene

randa, et imago sanctissima natae Virginis prodigiis clara, ibi asser

vata, et populi religio castissima, fecerunt, ut templum hoc non modo 

tota Lituania claresceret, sed quam latissime apud christianos. Qua 

re, cum Venerabilis Frater Iosephus Matulaitis-Labukas, Episcopus 

Administrator Apostolicus archidioecesis Kaunensis et dioecesis Vii-
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kaviskensis in Lituania, suo nomine simulque cleri atque fidelium 

ab hac beatissima Petri Sede petierit, ut aedes illa in Basilicis Mi

noribus ahnumeraretur, Nos, volentes tum expostulationi tam Vene

rabilis Fratris concedere, tum honori tantae Matris augendo providere, 

sequentia decernimus : placet templum B. M. V. Nativitati sacrum, 

quod est in pago Siluva, in archidioecesi Kaunensi, ad gradum et digni

tatem Basilicae Minoris evehi, factis iuribus atque liturgicis conces

sionibus, quae his aedibus fieri solent, servatis tamen, quae iuxta 

decretum « De titulo Basilicae Minoris » die vi mensis Iunii, anno 

MDCCCCLXVin, factum, servanda sunt. Contrariis minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi mensis 

Novembris, anno MDCCCCLXXIV, Pontificatus Nostri decimo secundo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

I I 

Templum Sancti Ludovici et Beatae Virginis Mariae Caelis Receptae Sa

crum in dioecesi Katovicensi provehitur ad gradum Basilicae Minoris. 

P A U L U S P P . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pro ea prudentia, qua Ecclesia Dei 

in terris progressionem rerum humanarum contemplatur et sectatur 

proque acri illa muneris sui pastoralis conscientia, qua novis vitae 

humanae necessitatibus consulere studet et efficaciter occurrere, maxi

mam nimirum operam dat, ut praesertim in urbibus longe lateque excre-

scentibus et in novis oppidorum regionibus sedes aptae extruantur, 

unde subsidia civibus spiritalia et sacramentorum gratiae et varii gene

ris adiumentum Christi nomine dispensentur. Ecclesia vero Sancti Lu

dovici et Beatae Virginis Mariae in Caelum Assumptae, quae duo iam 

saecula in dioecesi Katovicensi sita est, talia apostolica officia maiorem 

usque in modum explere debebit, dum urbs iam undique exaedificatur. 

Quoniam ergo Venerabilis Frater Heribertus Bednorz, Episcopus Kato-

vicensis, instante Venerabili Fratre Nostro Stephano S. R. E. Cardinali 

Wyszyñski, Archiepiscopo Gnesniensi et Varsaviensi, pro se ipse ac sacer

dotibus et fidelibus illius dicionis ab hac Apostolica Sede petiverit, ut 

idem illud templum sane maximum ad Basilicae Minoris dignitatem 
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eveheretur, Nos auditis sententiis Sacrae Congregationis pro Cultu Di

vino libentissimi quidem precibus eius obsequi moremque gerere cupimus. 

Ad quam autem ferendam sententiam Nos movet non solum aedis ipsius 

magnitudo et ornatus, sed spes etiam certa futurum esse ut in ea ecclesia 

frequentes christifidelium multitudines et maxime operariorum semper 

reperiant locum precationis et pacis, doctrinae sanae et alacris Dei Om

nipotentis cultus utque regressi inde secum auferant fidei catholicae robur 

ac lumen in cotidianae vitae actionem. Placet itaque aedem sacram Sancti 

Ludovici et Beatae Virginis Mariae Caelo Receptae in dioecesi Kato

vicensi ad gradum et honorem Basilicae Minoris tolli tribuique illi simul 

cuncta iura et privilegia liturgica quae istius modi propria sint tem

plorum. Quod reliquum est, volumus ut hae Litterae in posterum suam 

vim habeant contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Novembris anno MDCCCCLXXIV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 268875. 

I I I 

Templum archidioecesis Cuiabensis maximum titulo augetur dignitateque 

Basilicae Minoris. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum manifesto Evangelia patefa

ciant veram Domini Nostri Iesu Christi vitae formam, cumque vehe

menter fideles semper speciem eius conquirere soleant, Ecclesia prop

terea convenienter cupit eundem illum sustinere fovereque pietatis 

ardorem non spiritalibus tantum sed adspectabilibus etiam artis sacrae 

modis. In principe autem archidioecesis Cuiabensis templo frequentis

simi christifideles summa religione venerantur perantiquam perque au

gustam imaginem nomine Domini Boni Iesu perdolentis, qui praeterea 

totius peculiaris custos et patronus habetur iam plus ducentos annos. 

Quandoquidem ergo Venerabilis Frater Orlandus Chaves, Archiepisco

pus Cuiabensis, pro se ipse ac sacerdotibus et fidelibus illius dicionis 

ab hac Apostolica Sede petiverit ut recens cathedralis aedes in qua vide-
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licet eadem adservatur sacra Iesu Christi imago quaeque ob alias quoque 

rationes historicas insignis eminet, ad Basilicae Minoris honorem evehe

retur, Nos, acceptis consiliis a Sacra Congregatione pro Cultu Divino, 

libentissime profecto eius rogationi obsequi moremque gerere volumus. 

Ad quam quidem ferendam sententiam Nos spes haec adduxit fore ut 

templum illud operibus tessellatis affabre exornatum et propter Re

demptoris effigiem percelebrem adamatum fieret maioris usque et ala

crioris cultus Dominici sedes ac fons lectissimarum fidei Catholicae 

consolationum et doctrinarum. Placet itaque cathedralem ecclesiam 

titulo Domini Boni Iesu appellatam in archidioecesi Cuiabensi ad gradum 

et praestantiam Basilicae Minoris attolli tribuique simul ei cuncta iura 

et privilegia liturgica, quae talium propria sint templorum. Ceterum 

volumus ut hae Litterae Nostrae suam vim in posterum habeant contra

riis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die xv 

mensis Novembris anno MDCCCCLXXIV Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 269084. 

IV 

In Republica Guineana-Bissagensi Delegatio Apostolica conditur 

P A U L U S P P . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam consulendi Ecclesiae uni

versae sunt Nobis cum Romano Pontificatu impositae partes, omni 

propterea diligentia studemus, ut ea adducantur ad exitum proposita, 

quae ad christianorum fidelium, immo etiam ad cunctorum hominum, 

supernam procurandam utilitatem conducant. Libenti igitur animo ac 

spei pienissimo sententiam accipiendam esse censuimus Sacrae Congre

gationis pro Gentium Evangelizatione, quae ut in Guineana-Bissagensi 

Republica Delegatio Apostolica conderetur proposuit. Quae cum ita 

sint, Nos, certa scientia ac matura deliberatione, harum Litterarum 

Apostolicarum vi, in regione, quam diximus, Delegationem Apostolicam 

constituimus eidemque omnia et singula deferimus iura, privilegia, 
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honores et praerogativas, quae solent huiusmodi Legationibus conferri. 

Decernimus praeterea, ut conditae Delegationi Apostolicae sedes in 

urbe vulgo (( Dakar )) ponatur, quoad usque videlicet aliud decernatur. 

Quae vero per praesentes Litteras Apostolicas statuimus, firma sint 

omnino nunc et in posterum, vimque suam habeant, contrariis quibus

libet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x men

sis Decembris, anno M C M L X X I V , Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco $B Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 278824. 

V 

Beatissima Virgo Maria de Mercede, quam in urbe Ibarrensi, in Aequa-

toriana Republica, veneratur christianus populus, Patrona civitatis con

firmatur. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tanta est beatae Mariae Virginis , 

Christi Matris, dignitas et auctoritas, et benignitas in homines ut hi, 

a primaeva usque Ecclesiae aetate filiorum more non satis habuerint 

Dei honorare parentem, sed et invocaverint in necessitatibus, et, si con

scientia Deum metueret aliquando ob animi indignitatem, ad eam quasi 

ad deprecatricem fortunarum ac salutis suae numquam non immota 

fiducia confugerint ; quam sane religionem Romani Pontifices quin re-

probarent, quam maxime potuere auxerunt. Quam ob rem, cum Vene

rabilis Frater Silvius Aloisius Haro Alvear, Episcopus Ibarrensis, cum 

suo, tum etiam civilium auctoritatum atque cleri et populi nomine, 

beneficiorum memorum quae multa Virgo sancta de Mercede eis contulis

set, religionisque augendae causa erga augustam Christi matrem, id a 

Nobis petierint, ut eadem Patrona urbis suae confirmaretur, Nos expo

stulationibus tam Venerabilis Fratris concedentes, simulque pietati 

Nostrae satis facientes, admotas preces aequo animo admittimus. Qua 

re, iis probatis, quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino, factis olim 

a Nobis facultatibus, decreverat, beatissimam Virginem Mariam de 

Mercede quam populus totaque regio Ibarrensis colit egregie, Patronam 
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civitatis confirmamus, cum omnibus iuribus et liturgicis privilegiis con

sequentibus. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

x x v i i i mensis Ianuarii, anno MDCCCCLXXV, Pontificatus Nostri decimo 

secundo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco £g Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 278889. 

VI 

Templum Sanctorum Cosmae et Damiani sacrum intra fines dioecesis 

Rubensis et Bituntinae extollitur ad dignitatem et gradum Basilicae 

Minoris. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctorum venerationem atque 

Christiani populi erga eos declaratam pietatem confirmare et adiuvare 

plurimum sane interesse fidelium institutionis et religionis causae et 

animarum quidem salutis semper credidit Ecclesia sancta Dei. Neque 

nunc desistit adspectabilibus artis sacrae monumentis et aedificiis eorum 

cultum efferre vitaeque exemplum exponere quotquot loca illa pio animo 

frequentant. In urbe vero Bituntina Italiae iam quinque continua ferme 

saecula peculiari omnino honore excoluntur Sancti Cosmas et Damia-

nus, quorum insuper reliquias ac percelebres imagines, ibidem auguste 

conservatas et decoratas, numquam defuerunt frequentes Christifidelium 

multitudines quae aperte studioseque venerarentur. Quin immo auge

scens usque eorundem Caelitum sanctorum cultus perfecit nuperrime 

ut novum idque magnificum exstrueretur templum ipsis dicatum et 

inscriptum. Cum ergo Venerabilis Frater Aurelius Marena, Episcopus 

Rubensis et Bituntinus, pro se ipse ac sacerdotibus et fidelibus illius 

dicionis ab hac Apostolica Sede petiverit ut aedes haec ad Basilicae 

Minoris honorem eveheretur, Nos, acceptis consiliis a Sacra Congrega

tione pro Cultu Divino, libentissime rogationi eidem obsequi moremque 

genere volumus. Ad quam quidem ferendam sententiam Nos permovit 

non tantum antiquitas ipsius pietatis erga illos Sanctos isto in loco et 

templi novi splendor, sed spes etiam certa futurum esse ut in eo sacello, 
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propter additum hoc decus ac nomen, Catholica fides et liturgia magnum 

incrementum acciperet fieretque delubrum illud veluti centrum quoddam 

Catholicorum vitae eiusdem regionis. Placet itaque ecclesiam SS. Co-

smae et Damiani sacram in dioecesi Rubensi et Bituntina ad gradum et 

dignitatem Basilicae Minoris tolli tribuique simul cuncta iura et pri

vilegia liturgica quae talium templorum propria sint. Ceterum statui

mus ut hae Litterae suam vim habeant contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x i n 

mensis Februarii, anno M C M L X X V , Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 

In secret. Status tab., n. 275902. 

VII 

In Angoliae territorio Delegatio Apostolica constituitur. 

P A U L U S PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam Romano cum Pontificatu 

sunt Nobis universae Ecclesiae gubernandae impositae partes, omni qua 

par est diligentia studemus, ut ea ad effectum adducantur consilia et 

proposita, quae non solum ad christianorum fidelium, verum etiam ad 

cunctorum hominum supernam utilitatem procurandam conducant. Auc

toritate igitur Nostra Apostolica, Nos, certa scientia ac matura delibe

ratione, harum Litterarum Apostolicarum vi, in Angoliae territorio De

legationem Apostolicam constituimus eidemque omnia et singula deferi

mus iura, privilegia, honores et praerogativas, quae solent huiusmodi 

Apostolicae Sedis legationibus conferri. Decernimus praeterea, ut con

ditae Delegationis Apostolicae sedes in urbe Luanda ponatur. Quae vero 

per praesentes has Litteras statuimus firma sint omnino sive nunc sive 

in posterum, vimque suam habeant. Contrariis quibuslibet non ob

stantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die 

X X V mensis Februarii, anno M C M L X X V , Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 276889. 

12 - A. A. S. 
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VIII 

Templum cathedrale dioecesis Tusculanae beato Petro Apostolorum prin

cipi Sacrum Basilicis Minoribus annumeratur. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Venerabilis Frater Aloisius Liver-

zani, Episcopus Tusculanus, quam qui maxime de honore templi cathe

dralis sollicitus, litteris multo obsequio refertis, petiit ab hac Aposto

lica Sede, ut per Annum hunc Sacrum illud Basilicis Minoribus accen-

seremus. Neque abesse ad hoc causas : non modo enim esse templum 

illud beatissimo Petro, Apostolorum principi, dicatum, supra quam 

petram fide solidissimam Christus Ecclesiam suam aedificavit, verum 

etiam esse et opere nobilissimum, et religione sanctissimum, et certum 

egregiae pietatis domicilium, ubi fides, ceu flamma, studiose aleretur. 

Sperare se fore, ut preces tum suas, tum cleri atque populi benigne 

admitteremus. Nos autem, rebus qua oporteret consideratione reputa-

tis, bona spe rati posse hunc honorem, si tribuatur, tum immortalis 

Dei, tum etiam beatissimi illius Apostoli gloriam augere, quin etiam vel 

ipsi Tusculo, urbi tam celebri, magno decori esse, admotae expostulationi 

aeque concedimus. Qua re, ea probantes quae a Sacra Congregatione 

pro Cultu Divino in hoc negotio gesta sunt, factis nempe a Nobis pote

statibus, templum cathedrale Tusculanae dioecesis Sancto Petro Apostolo 

sacrum, in Basilicarum Minorum numerum referimus, cum iuribus et 

iuridicis concessionibus rite competentibus, servatis tamen quae iuxta 

Decretum « De titulo Basilicae Minoris » die sexto mensis Iunii factum, 

anno MDCCCCLXVIII, servata sunt. Contrariis nihil obstantibus. Ceterum, 

occasione capta harum Litterarum, sive clerum sive sacrum Christi 

gregem Ecclesiae Tusculanae paterno pectore hortamur, ut nulli labori 

pareant fidei suae intendendae gratia, in qua omnis eorum et laus et 

gloria sita est. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die 

i mensis Martii, anno MDCCCCLXXV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 275920. 
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ALLOCUTIONES 

I 

Ad Praelatos Auditores et Officiales Tribunalis Sacrae Romanae Rotae,